[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2023

	№
	864

	пгт Свеча

О внесении изменений  в постановление администрации Свечинского района  Кировской области от 13.11.2020 № 547
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Свечинского района Кировской области от  13.11.2020 № 547 «Об утверждении    муниципальной  программы Свечинского муниципального округа  Кировской области «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры», следующие изменения.
2. Внести изменения в Муниципальную программу  Свечинского муниципального округа  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» согласно приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа

         Г.С. Гоголева
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела ЖКХ,

архитектуры и градостроительства

администрации Свечинского

муниципального округа                                                                  Е.Л. Долгих

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа –

начальник финансового управления
     Е.Г. Градобоева
Заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по вопросам жизнеобеспечения

     И.В. Ромина
Заместитель начальника  управления
по имуществу и экономике
администрации Свечинского
муниципального округа                                                                 Е.А. Ронжина

Заведующий отделом учета и
отчетности, главный бухгалтер
администрации Свечинского
муниципального  округа

                        Ю.М. Кокарева
	Разослать:
	прокуратура Свечинского района, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства, финансовой управление, отдел учета и отчетности, сектор экономики.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

                                                     Свечинского  муниципального округа
от 21.12.2023 № 864
Изменения в муниципальной программе
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий  объем муниципальной программы составит:232145,1547 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета муниципального округа – 36276,5547 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 195868,600  тыс.руб.»

2.  Таблицу № 1 раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в  новой редакции:

                                                                                                 «Таблица № 1.
	Направление финансирования
	Объем финансирования в 2021-2025 годах (тыс.рублей)

	всего

В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет  муниципального округа
	36276,5547
	7616,929
	7323,48011
	7829,54559
	6544,1
	6962,5

	Областной  бюджет
	195868,600
	26482,0
	70292,00
	48402,6
	25940,0
	24752,00

	Итого:
	232145, 1547
	34098,929
	77615,48011
	56232,14559
	32484,1
	31714,5»

3.Строку паспорта Ресурсное обеспечение Подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы  составит 171833,99211 тыс.рублей,

в том числе за счет средств бюджета муниципального округа 33609,89211тысс.рублей,

за счет средств областного бюджета – 138224,1»

6. Таблицу 1 раздела 4  «Ресурсное обеспечение   подпрограммы»  подпрограммы    «Безопасность дорожного движения» изложить в новой редакции:
Таблица № 1.

	Источник финансирования
	                                        Объем финансирования в 2021-2025 годах (тыс.рублей)

	всего

В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет  муниципального округа
	33609,89211
	6966,929
	6999,05011
	6437,313
	6394,1
	6812,5

	Областной бюджет
	138224,1
	26482,0
	29441,5
	31608,6
	25940,0
	24752,0

	Итого:
	171833,99211
	33448,929
	36440,55011
	38045,913
	32334,1
	31564,5

7. Приложение № 4 к Муниципальной  программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции. Прилагается.
______________

Приложение № 4
к Муниципальной программе

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной инфраструктуры
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	34098,92900
	77615,48011
	56232,14559
	32484,10000
	31714,50000
	232145,15470

	Бюджет муниципального округа
	7616,92900
	7323,48011
	7829,54559
	6544,10000
	6962,50000
	36276,55470

	Областной бюджет
	26482,00000
	70292,00000
	48402,60000
	25940,00000
	24752,00000
	195868,60000

	1.2.
	Подпрограмма
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	650,00000
	41174,93000
	18186,23259
	150,00000
	150,00000
	60311,16259

	Бюджет муниципального округа
	650,00000
	324,43000
	1392,23259
	150,00000
	150,00000
	2666,66259

	Областной бюджет
	0,00000
	40850,50000
	16794,00000
	0,00000
	0,00000
	57644,50000

	1.2.1.

	Ремонт ул. Содомской с. Юма
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000

	1.2.2.

	Ремонт автомобильной дороги  по   ул.Свободы пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,63 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	7304,31000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7304,31000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	73,05000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	73,05000

	Областной бюджет
	0,00000
	7231,26000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7231,26000

	1.2.3.

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Кооперативная пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,44 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	2296,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2296,60000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	22,97000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	22,97000

	Областной бюджет
	0,00000
	2273,63000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2273,63000

	1.2.4.

	Ремонт  автомобильной дороги по   ул.Пушкина пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 0,760 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	4201,45000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4201,45000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	42,02000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42,02000

	Областной бюджет
	0,00000
	4159,43000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4159,43000

	1.2.5.

	Ремонт  автомобильной дороги по   ул.Комсомольская пгт Свеча Свечинского муниципального округа, 1,1 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	5508,67000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5508,67000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	55,09000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	55,09000

	Областной бюджет
	0,00000
	5453,58000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5453,58000

	1.2.6.

	Ремонт объезноой дороги  от ул. Тотмянина  до ж.д переезда Свечинского муниципального округа, 0,640 км
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	8129,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8129,50000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	81,30000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	81,30000

	Областной бюджет
	0,00000
	8048,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8048,20000

	1.2.7.

	Разработка и проверка сметной документации
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	150,00000
	50,00000
	100,00000
	150,00000
	150,00000
	600,00000

	1.2.8.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт автомобильной дороги  Подъезд к с. Юма Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00000
	10301,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10301,50000

	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Коммуны в с. Юма Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00000
	3382,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3382,90000

	1.2.9.

	Устройство тротуаров по ул. Свобода (по решению суда)
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	1275,42059
	0,00000
	0,00000
	1275,42059

	Субсидия на ремонт автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	0,00000
	0,00000
	16810,81200
	0,00000
	0,00000
	16810,81200

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	16,81200
	0,00000
	0,00000
	16,81200

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	16794,00000
	0,00000
	0,00000
	16794,00000

	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	33448,92900
	36440,55011
	38045,91300
	32334,10000
	31564,50000
	171833,99211

	Бюджет муниципального округа
	6966,92900
	6999,05011
	6437,31300
	6394,10000
	6812,50000
	33609,89211

	Областной бюджет
	26482,00000
	29441,50000
	31608,60000
	25940,00000
	24752,00000
	138224,10000

	1.3.1.

	Разметка улично - дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	235,20000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	275,20000

	1.3.2.

	Профилирование улично-дорожной сети
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	790,30000
	689,60300
	610,20000
	10,00000
	10,00000
	2110,10300

	1.3.3.

	Прокладка водопропускной трубы  на ул. Энергетиков и тротуарам  по ул. Тотмянина
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	1.3.4

	ТРУБОПЕРЕЕЗДЫ
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	10,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	160,00000

	1.3.5.

	Обустройство  автобусной остановки в с. Октябрьское
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	75,00000
	0,00000
	0,00000
	75,00000

	1.3.6.

	Обустройство пешеходных переходов в пгт Свеча и тротуаров
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	824,00000
	773,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1597,00000

	1.3.7.

	Установка дорожных знаков, приобретение знаков, стоек
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	10,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000

	1.3.8

	Ремонт моста д. Горюшки
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	470,90000
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	480,90000

	1.3.9

	Ямочный ремонт улично-дорожной сети  Свечинского муниципального округа
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.10

	Расчистка тротуаров
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	238,90000
	250,00000
	250,00000
	0,00000
	0,00000
	738,90000

	1.3.11

	Проектно-сметная документация
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	132,90000
	2,39900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	135,29900

	1.3.12

	Услуги техники
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00000
	700,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	700,00000

	1.3.13.

	Содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения  в черте населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	2880,93900
	2694,49511
	3728,50300
	4958,83600
	5439,76300
	19702,53611

	1.4
	Отдельное меропрятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в не границ населенных пунктов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	27875,79000
	30991,05300
	33272,21000
	27305,26400
	26054,73700
	145499,05400

	Бюджет муниципального округа
	1393,79000
	1549,55300
	1663,61000
	1365,26400
	1302,73700
	7274,95400

	Областной бюджет
	26482,00000
	29441,50000
	31608,60000
	25940,00000
	24752,00000
	138224,10000

___________________